РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 421-нп

О внесении изменений в Порядок создания Совета
представителей коренных малочисленных народов

при главе Мысковского городского округа,
утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 17.05.2022 № 748-нп

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1.Внести  в  Порядок  создания  Совета  представителей  коренных
малочисленных  народов  при  главе  Мысковского  городского  округа,
утвержденный   постановлением  администрации  Мысковского  городского
округа от 17.05.2022 № 748-нп (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.  Подпункт 3  пункта  1.4  Раздела  1  Порядка  изложить в  следующей
редакции:

«3) представители инициативной группы (группа жителей Мысковского
городского  округа  из  числа  коренных  малочисленных  народов,  общины,
общественные организации коренных малочисленных народов, их объединения
(союзы, ассоциации) в количестве не более 2-х человек);»;

1.2. Пункт 4.4 Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.4. Основания для отказа во включении в состав Совета:
4.4.1.  несоответствие  кандидата  требованиям,  установленным пунктами

1.3, 1.4, 2.2 - 2.4 настоящего Порядка;
4.4.2. не включение  кандидата в состав Совета  на основании пункта 4.3

настоящего Порядка.
2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте

«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»   (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -
pravo-myskiadmin.ru).).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике
и социальным вопросам Апонькина Р.П.

Глава Мысковского
городского округа                                                                               Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ